
STYREMØTE 
I SUNNDAL FJELLSTYRE        Torsdag 31. Mars 2022  
 
 
 

Møte avholdes i næringshagen kl. 17.00 vi begynner med noe mat.  
 
Regnskapet er ikke ferdig akkurat når møteinnkallingen skrives, men den er lovet ferdig til 
møtet, Dvs. at det kommer ettersendt, regnskap, budsjett, og årsmelding 
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Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Forslag til vedtak:  
Innkalling og saksliste godkjennes 
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REFERATSAKER 
 
Referatsaker 

1. Søknad grunneierfondet, Gapahuk 
2. Byggesøknad Karistu 
3. Søknad tippemidler Karistu. 
4. Tilskudd barn og unge, innvilget søknad 
5. Avtaler SNO  
6. Møte Dovrefjell nasjonalparkstyre 28.3 
7.  
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Regnskap 2021 
 
Regnskapet er foreløpig ikke ferdig, men vi satser på å få det ferdig til møte.  
 
Sekretærens forslag til vedtak 
 
Regnskapet for 2021 godkjennes slik det foreligger forutsatt ingen store endringer. 
 
Når endelig regnskap foreligger, underskrives dette og sendes til revisor for revidering.    
 
Vedtak: 
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Budsjett 2022  
Sekretæren utarbeider et budsjett for 2022 når regnskapet for 2020 foreligger. Dette 
ettersendes  når regnskapet er ferdig. 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Budsjettet for 2022 godkjennes med de eventuelle endringene som kommer frem i møtet.  
 
Vedtak:  
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Årsmelding for 2021 
 
Sekretærens kommentarer: 
 
Foreløpig årsmeldingen for 2021 legges frem i møte og sendes over sammen med budsjett 
og regnskap.  
 
 
Sekretærens forslag til vedtak.  
 
Årsmeldingen godkjennes og underskrives. 
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Søknad om bokstøtte –  Alf Harald Dragseth 

 
Sunndal fjellstyre mottok den 28.01 en søknad fra Alf Harald Dragset vedrørende støtte til å 
gi ut en lokalhistorisk bok om jakt/fiske og fjellbuer i Sunndalsfjella.  
 
Alf Harald har lagt ned et formidabelt arbeid når det kommer til innsamling av gamle bilder, 
og historier i hyttebøker i de gamle fjellbuene i Sunndalsfjella, og historiene om buene.  
 
Prosjektet hans strekker seg til begge sider av dalføret i Sunndal både Trollheimen, og 
Sunndalsfjella. Boka begynner nå å bli ferdig og Dragseth søker dermed om litt støtte fra 
fjellstyret.   
 
Sekretæren foreslår at det innvilges 10 000,- og en bestilling på 10 bøker. Tiltaket er viktig, 
og det er interessant å få samlet og gitt ut den lokale historien om buene. fjellstyret har også 
tidligere støttet bokprosjekter, som har omtalt villreinen, og kulturhistoriske ting i 
statsallmenningen og  i Snøhetta villreinområde.  
Boka kommer til å inneholde, en god del informasjon om jakthistoriere, både villrein, 
småvilt, og fiske.  
Se vedlagt søknad for ytterligere detaljer. 
 
Sekretæren ønsker en diskusjon i rundt pengesummen, men synes det skal innvilges litt 
penger til dette tiltaket. 
 
Sekretærenes forslag til vedtak: 
Det innvilges 10 000,- i støtte i fra potten til allmennyttige formål. Og i tillegg bestiller 10 
bøker. 
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FISKEREGLER- orientering om hjemmesideoppdatering og tilbakemeldinger 
 
Sekretærens kommentar: 
 
Fiskeregler 
Fiskereglene ble regulert i 2016 og med noen mindre språkmessige forandringer. 
I 2018 ble det innført noen strengere tiltak når det gjelder størrelsen på maskeviddene i 
garnene når det gjelder Torbuvatnet.  
 
Det kommer stadig inn tilbakemeldinger i fra Torbuvatnet, hvor informasjonen som kommer 
inn er sprikende, noen mener vannet er bedre enn noen gang andre mener andelen små-fisk 
begynner å øke.  
 
Daglig leder/fjelloppsyn ser ingen grunn til å innføre enda strengere regler for fiske i 
Torbuvatnet for 2022, men kan være enig i at det kan være lurt å gjennomføre litt flere stikk-
kontroller på de som setter garn.  
 
Det legges også opp til en bedre rapportering på størrelsen på fisken i Torbuvatnet, slik at 
fjellstyre får et bedre beslutningsgrunnlag for å vurdere ytterligere tiltak i fremtiden.  
 
Det blir ingen rapporteringsplikt, men alle vil vel ha mest mulig stor fisk i god kondisjon, 
derfor legges det opp til en bedre rapportering.  
 
 
 
Sekretærens forslag til vedtak. 
Fiskereglene forandres ikke for 2022. 
 

 Sunndal fjellstyre viderefører fadderordningen av vann i Sunndal statsallmenning, og 
utarbeider konkrete prøvefiskeregler. Fjellstyret ordner også med egne 
prøvefiskeserier av garn.  
 
Når man skal ta prøvefiske av vann i Sunndal statsallmenning, skal det brukes et 
prøvefiskeskjema som skal utfylles for å få oversikt over vannet. 

 
Resultatene av prøvefiske skal foreligge før man begynner kultiveringen/utfiskingen (etter 
godkjenning fra daglig leder/oppsynsmannen)  
 
Vedtak 
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Innspill til prioriteringer av arbeidsoppgaver. 

 

Saksopplysninger 
 
 
Tidligere år har sekretæren lagt frem arbeidsliste, og forslag til arbeid for kommende år.  
Dette er de siste årene blitt en «proforma» liste som ikke lenger blir fulgt, og den går på 
generelt vedlikehold på fjellstyret eiendeler og tilrettelegginger, og er oftest bare en kopi fra 
fjoråret.  
 
Daglig leder, anser disse arbeidsoppgavene som unødvendige å legge frem som listeform i 
styret, og ønsker heller at styret kommer med litt større konkrete prosjekter, prinsipielle 
saker som skal gjøres, eventuelle tanker over hva som må prioriteres bedre.   
 
Alt som i dag blir gjort og prioritert er allerede somregel oppe i styret som egne saker, og 
generelt vedlikehold må jo gjøres fortløpende når behovene oppstår uansett.  
 
Uavhengig av dette er daglig leder selvgående på det meste, og er det ting som må avklares 
gjøres det med styreleder fortløpende. Dette gjelder da spesielt på nye innkjøp av 
kontorutstyr og verktøy til vedlikeholdet.  
 
Nå er vi også midt i en fjellstyreperiode, og daglig leder har en plan at frem mot neste 
fjellstyreperiode skal det utarbeides en handlingsplan/forvaltnignsplan for hele 
statsallmenningen og fjellstyrets virke, med mer overordnede målsetninger for neste 
fjellstyreperiode.  
 
Forslag til vedtak 
Den årlige arbeidslisten utgår som egen sak, men tas opp under orienteringssaker mellom 
hvert styremøte. 
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Søknad om økonomisk støtte til brøyting - Torbudalen hytteierforening 
 

Sekretærens kommentarer: 
 
Etter § 11, 3 ledd i Fjelloven, kan fjellstyret bevilge penger til allmennyttige formål. Etter 
retningslinjer fra Statskog SF settes rammen for disposisjon til 3 % av bruttoinntektene. 
Sunndal fjellstyre hadde i 2020 bruttoinntekter på ca 1 60000- Det vil si at det kan bevilges 
penger til allmennyttige formål maksimert til kr. 50 000,- 
For 2021 er ikke brutoinntekten klar ennå.  
 
Torbudalen Hytteeierforening brøyter årlig opp veien inn til Torbudalen så snart forholdene 
er sikkerhetsmessig forsvarlig. De søker om et tilskudd på 15 000,-  
Tidlig brøyting til Torbudalen forlenger sesongen for hytteeiere og brukere. 
Torbudalen Hytteeierforening har fått et årlig tilskudd på 10 000,- gjennom mange år.  
 
Regnskap som dokumenterer tilskudd og utgifter til brøyting for 2020 følger med søknaden. 
 
Sekretærens forslag til vedtak: 
 
Det bevilges kr. 15 000.- (femtentusen) øremerket brøyteformål.  
Dersom Statkraft bekoster åpning av veien til Holbu før påske 2021, faller bevilgning bort.  
 
Beløpet blir utbetalt etter dokumenterte utgifter.  
 
Vedtak: 
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Årsmøte Snøhetta villreinområde- Kvoteforslag, avskytingsplan, fellesjaktdager osv.  

 
Saksopplysninger 
Snøhetta villreinutvalg har årsmøte 8 april, og har i den forbindelse sendt ut 
møteinnkallingen til styremøte de hadde på mandag, (se vedlagte dokumenter)   
 
Her kommer det frem forslag til kvoter, avskytingsplan og overgangsordninger. Nå skal styret 
i utvalget diskutere seg igjennom noen saker, så vedtakene er ennå ikke klare for årsmøte, 
men er klare til styremøte i fjellstyret.   
 
 
Sekretærens vurderinger 
Sekretæren har ingen ytterligere vurderinger da det er han som også har skrevet 
møteinnkallingen til villreinutvalget, og viser til dokumentene som er utsendt. 
 
Det sekretæren ønsker en diskusjon i rundet, er om fjellstyret har andre innspill til 
forvaltningen, og som representanten fra fjellstyret skal ta med seg i et eventuelt møte i 
reinsutvalget i Sunndal og til årsmøtet i villreinområdet.  
 
Forslag til vedtak 
Ingen innstilling 
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Storviltjakta i Torbudalen 2022 – 2023. 
 

Saksopplysninger 
 
Det ble forrige styremøte tatt opp en sak vedrørende storviltjakta i Torbudalen for årene 
2022 og 2023.  
 
Det ble under forrige styremøte vedtatt at saken skulle utsettes til neste møte.  
 
til forrige møte var det ikke laget noe innstilling til møte av den grunn at daglig leder, tenkte 
styremedlemmene landet på en løsning som kunne formuleres i møte. På grunn av noen 
spørsmål vedrørende muligheten for å selge dagskort fra første dag i jakta, ble saken utsatt. 
 
Nå har daglig leder undersøkt med Norges fjellstyresamband om vi har tillatelse til å selge 
dagskortsalg på storviltjakta i fra første jaktdag og ikke lyse ut jaktfeltet som søknadsbasert 
jakt. Men som et førstemann til mølla prinsipp.  
 
Svaret fra fjellstyresambandet var at den problemstillingen har ingen fjellstyrer tatt opp før, 
men de mente at det juridisk skulle bli vanskelig å ta fjellstyret på en slik ordning. Av den 
grunn at det da ble tilgjengelig for allmenheten, og ikke forfordelt hverken innenbygds eller 
utenbygds.  
 
Sekretærens vurdering 
Sekretæren har mottatt forskjellige tilbakemeldinger på ordningen som har vært de to siste 
årene, med søknadstildeleing og dagskortsalg i fra 25.9. Hvor tilbakemeldingen som er 
positive er at det åpnes for allmenheten, og muligheten for alle å få jakte storvilt. De 
negative tilbakemeldingene går på at det blir for stort og intensivt jakttrykk så dyrene 
trekker ut av Torbudalen, i det samme jakta starter.  
 
Daglig leder mener at det godt kan åpnes for dagskortsalg fra første jaktdag, der det selges 
1. jaktlederkort pr dag. og at alle som kjøper tilleggskortet, må opplyse om hvem som er 
jaktleder inneværende dag.  
 
Dette medfører en del mer «administrative» kjøp av hver enkelt jeger, men det gjør det 
tilgjengelig for alle. Og det er mulig og virkelig organisere jaktlagsjakt hver dag det er 
ønskelig.  
 
 Om fjellstyret ønsker en annen løsning må søknadssidene på inatur publiseres senest 1. 
april.  
 
Forslag til vedtak 
 
Sunndal fjellstyre går for å selge hjort og elgjakta som dagskort salg, og til samme pris som 
dagskortsalget fra og med den 25.9 i 2021.  



 
*Det publiseres på hjemmesiden hvilken dag salget starter igjennom inatur, etter at 
fjellstyret har mottatt kvotene fra Sunndal kommune. Slik at alle har like muligheter til å 
være «førstemann» til å reservere dager.  
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Innkjøp ny snøskuter til sesongen 2023 

 
Saksopplysninger 
 
Som opplyst om i tidligere styremøte har daglig leder et ønske om ny snøskuter, dette har 
blitt utsatt nå til 2023 sesongen, men vi har innhentet et godt tilbud i fra Motorhuset på 
Oppdal, som vi har kjøpt snøskuterne fra de foregående gangene.  
 
Vi har et prisforsalg på i overkant av 200 000,- med alt tilleggsutstyret som er ønskelig på 
skuteren.  
Det vi ikke har fått er innbyttepris på skuteren vi har i dag, men mest trolig vil 
innbyttesummen på den ligge imellom 100 000 og 140 000,- Alt etter hvor langt den går 
innevørende sesong. Den har nå passert 6000 km på 3 år. Så vi kommer nok opp i 7000-7500 
km innen sporingssesongen på jerv er over.  
 
Sikkerheten til fjelloppsynet er noe av de viktigste vi må ivareta og da må det være en 
snøskuter som er til å stole på 100 % og det er fordelmessig med litt hyppig bytte, da 
skuteren er særdeles mye brukt i tjenestesalg til SNO. Uten en snøskuter som er til å stole på 
blir det også mindre tjenestesalg.  
 
Forslag til vedtak: 
 
Sunndal fjellstyre går til innkjøp av ny skuter til sesongen 2023, og godkjenner det eventuelle 
prismellomlegget som kommer, i fra innbytte av dagene snøskuter og innkjøp av ny.  
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Søknad om tilskudd Mardøla Teaterlag 
 

Mardøla Teaterlag har i e-post 19. februar. 2022 søkt om tilskudd til å sette opp» Spelet om 
Mardøla». 
«Spelet om Mardøla» er et utendørs musikkteater, en musikal, som skal framføras med inntil 
fire forestillinger i Eikesdal 11.-13. august 2022, på Mardalsbøen, med Mardalsfossen som 
bakgrunn. Handlinga dreier seg om Mardøla-aksjonen i 1970. 
Syner til vedlagte søknad, prosjektskildring og budsjett.  
Det vert søkt om eit beløp på kr. 10 000, men både større og mindre beløp vert tatt imot 
med takk.  
Etter Fjellova paragraf 11. 3. ledd kan fjellstyret bevilge midlar til allmennyttige formål i 
bygdene som har rett til allmenningsbruk.  
I rundskriv frå Statskog SF av 12.01.12, som omfatter rammer for kor store midler fjellstyra 
kan bruke på allmennyttige formål står det: 
«Etter retningslinjene kan fjellstyrene årlig disponere inntil 5 % av bruttoinntektene til 
allmennyttige formål. Dersom 5 % av bruttoinntektene utgjør kr. 45 000 eller mindre, står 
fjellstyrene imidlertid fritt til å avgjøre om de i løpet av året vil bevilge inntil kr. 45 000 til 
allmennyttige formål». 
 
 
Forslag til vedtak: 
Sunndal fjellstyre innvilger 5000,- i tilskudd til Mardøla teaterlag til spelet om Mardøla. 
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Uttalelse/søknad/diskusjonssak til behandling i fjellstyre- Vedrørende transport langs 

Aursjøveien etter 20. april.  

 
 
Saksopplysninger:  
 
Sunndal fjellstyre mottok pr e-post en søknad til uttalelse fra Dovrefjell nasjonalparkstyre 
den. 16.3. oversendt fra Sunndal kommune.  
Saken omhandler at Torbudalen hytteierforening med sine leiekjørere på snøskuter ønsker å 
bruke veitraseen langs Aursjøveien, til transport til sine hytter fra Osbua, om veien dit er 
brøytet.  Dette gjelder i fra perioden etter påske til Aursjøveien åpner.  
 
Når det gjelder kjøring i villreinområdet skal denne ifølge forvaltningsplanen, stoppe 20. april 
eller 3 påskedag om den faller senere.  
Leiekjørerne har i god tro, trodd at de har hatt lov til å kjøre veitraseen etter disse datoene, 
og har ført dette opp i kjørebøkene sine igjennom alle år.  
Historisk sett hadde leiekjørerne et unntak fra den kommunale motorferdselsforskriften til å 
bruke trassen det er omsøkt frem til en kommunal forskriftsendring i 2010.  
Dette har tydeligvis gått forbi alle instanser etter den tid og det er ikke før nå tatt opp 
problematikken med trafikken.  
Sunndal kommune har etter tips fra SNO og allmenheten informert leiekjørerne om at den 
transporten de har bedrevet tidligere har vært ulovlig, derfor søkes det nå om en 
dispensasjon. 
 
Sunndal fjellstyre skal vekte denne saken mellom villreinperspektiv, grunneierperspektiv, og 
tilkomsten til dalen en sårbar tid for villreinen.  
Dette er en vanskelig sak hvor man skal vekte de forskjellige interessene mot hverandre, og 
det er vanskelig med tanke på villreinhensynet og et ønske om at Sunndalsfjella igjen skal 
brukes sømløst av villreinen, og da spesielt om vestreien begynner å trekke over dalen igjen.  
 
 
Sekretærens vurderinger. 
Det har de siste årene vært en endret områdebruk blant reinen i Snøhetta vest, og da 
spesielt med at den har begynt å trekke lenger nord og vestover, i en periode før den 
kommer til kalving. Reinen har de 2 siste årene brukt området i rundt Holbuhaugene, Holbua 
og Hallarvassfjellet, før de har trekt inn i Vikebotn og igjen inn i Stordalen til kalvingen. 
Bruken av dette området, er dokumenter, og det har vært etter påske, og i månedsskifte 
april/mai, og når veien opp til Osbua har vært stengt, på grunn av snøfall og rasfare. Så den 
menneskelige ferdselen har vært mer eller mindre fraværende.  
 
Siden reinen da har fått være i ro og beite uforstyrret i dette området, har de begynt å 
trekke ned mot damanleggene, veien og høyspentledningene. Og vi har sett en økende bruk 
av dette området av reinen  



 
Sekretæren synes dette er en særdeles vanskelig sak og skal vekte de forskjellige interessene 
imot hverandre. Fjellstyre ser absolutt ønsket fra hytteierforeningen om muligheten til å få 
bruk hyttene sine når det våres i dalen, men dette er med på å skille vest og øststammen av 
villrein i Snøhetta, og opprettholder en stor menneskelig forstyrrelser.   
 
Så spørsmålet blir en prinsipiell diskusjon i rundt hvordan fjellstyre skal forholde seg til dette.  
Som forvalter av motorferdsellstilaltelsene på Snøskuter i statsallmenningen, kan fjellstyre 
uavhengig av alle andre instanser nekte motorferdsel i statsallmenningen i det gitte 
tidspunktet det er søkt om.  
 
Det skal også nevnes at det foreligger ikke noen formell søknad/tillatelse fra 
fjellstyret/statskog til leiekjørerne i Torbudalen om motorferdsel i statsallmenningen, på et 
generelt grunnlag.  
 
Siden dyrene har begynt å bruke områdene mot Aursjøveien, er veien/terskelen kort for  
«vestreinen» trekker over på nordlige deler av østområdet, og kanskje begynner å bruke 
dette som kalvingsland, slik som reinen gjorde på 50 tallet da det ikke var infrastruktur og 
forstyrrelser i området.  
Slik det er i dag er alle høyspentledningene, og ferdselen i en kritisk tid som er årsaken til 
den delingen av villreinstammen vi har i dag, og om denne ferdselen etter påske opphører er 
det en reel mulighet for at reinen trekker inn i mot Skarvdalen, Grønnvolsteinen og videre 
for kalving.  
 
Daglig leder ønsker her en helt konkret prinsipiell diskusjon på hvilket nivå fjellstyre skal 
legge seg på motorferdsel generelt, men også spesielt sent på sesongen, og i forhold til 
denne søknaden.  Nå kommer også forvaltningsplanen for verneområdene på høring, og 
denne saken kommer helt sikkert opp der.  
 
Det er ellers langs Torbudalen registrert noe bukketrekk over dalen de senere år, både om 
høsten og våren. Vårtrekket er absolutt avhengig av lite forstyrrelser og bruk av dalen.  
 
 
 
Forslag til vedtak 
Sunndal fjellstyre ønsker til senere en søknad om motorferdsel i statsallmenningen til neste 
4 årsperiode for leiekjørerne. (dette formidles leiekjørerne etter vedtaket)  
 
Ytterligere forslag til vedtak utformes ikke, men her bør styret landet på et standpunkt de 
kan stå inne for, og vektlegge i hvor stor grad fjellstyre skal ta hensyn til villreinen, og 
hensynet til hytteierne, brukerne av fjellet.  
 


